i j REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr.(O9 -g;ﬁ'gi}j -3 5‘¢1g; dt. 22 /s {/ 2025

N& bazé t& nenit 43 & Ligjit nr. 03/L-40 pér

vetéqeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 t&
Statutit t¢ Komunés sé Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 t¢

Rregullores sé punés t& Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés z.Bekim Lestrani, mé daté:
31.01.2025 (E premte) duke filluar né ora 10:00 ng sallén e Kuvendit t& Komunés.

THERRET
MBLEDHJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES

Mbledhja do t& keté kété:

Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal i dt. 30. 12.2024

2. Propozim vendim Pér ndryshim-plotésimin e tregullores, pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe
gjoba.

3. Propozim vendim pér plotésim/ndryshimin e vendimit nr.02-400/01-57008, dt 29.11.2024
pEr miratimin e Raportit t& Komisioneve Komunale pérfundimtare pér vlerésimin e

démeve nga fatkeqésite Natyrore dhe Fatkeqésite tjera.

Raporti 1 punés sé& Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale pér vitin 2024,

Raporti Financiar J anar-Dhjetor 2024

Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Persona me aftés; t€ kufizuara.
Té ndryshme.
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

02 Nr. 5_60@4-%12 dt. 24.0 /. 2025

PROCESVERBAL

I mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal té Drenasit, mbajtur mé 30.12.2024, duke
filluar né orén 10:00.

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Bekim Lestrani dhe deklaroi t& hapura punimet e
mbledhjes sé rregullt t&¢ Kuvendit Komunal, ku t& pranishém ishin 27 an&taré: Labinot Halilaj
(PDK), Bekim Lestrani (PDK), Arigon Sinani (PDK), Zeqir Hasi (PDK), Laurita Muhadri -
Bujupi (PDK), Hamit Kastrati (PDK), Blerina Gashi (PDK), Gani Krasniqgi (PDK), Fatmir Baliu
(PDK), Qendrim Mulaj (PDK), Malsore Cakiqi (PDK), Blerina Gashi (PDK), Valentina Leku
(PDK), Manushaqe Mulaku (PDK), Kosovare Halilaj- Karaxha (PDK), Sali Dvorani (DD),
Mehedin Salihu (DD), Hamit Haxhiu (DD), Jahir Hajdari (DD), Azemine Bujupi-Gjoka (DD), |
Marigona Bazaj (DD), Filloreta Bujupi (VV), Drin Halilaj (VV), Egzona Terrdevci (VV),
Muhamet Kurtaj (VV), Arbér Halilaj (GREEN), Beqir Kiqina (AAK), Egzon Qorri (LDK),

Sali Dvorani (DD).

Munguan: Florentina Elezi (LVV ), Blerina Gashi( PDK), Kosovare Halilaj- Karaxha (PDK), |
Zeqir Hasi (PDK). |

T& pranishém ishin edhe: Kryetar i Komunés Ramiz Lladrovci, Arben Shala nénkryetar i
Komunés, drejtoré & drejtorive, pérfaqésues t&¢ KFOR-it, pérfaqésues t&€ OSBE-sg, perfaqesues
nga Zyra e informimit.

Prezent ishin 27 anétaré t& Kuvendit Komunal. i
Mbledhja do té keté kété '

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal té dt. 29.11.2024;
Plani i Punés i Kuvendit Komunal pér vitin 2025;
Plani i punés i Kryetarit t& Komunés sé Drenasit pér vitin 2025;
Plani i punés pér vitin 2025 i Késhillit Komunal pé&r Siguri né Bashkési; %
Plani i veprimit pér transparencé komunale;
Rregullore pér transparencé komunale; i
Lista e rreziqeve komunale pér vitin 2025;
Raport i vlerésimit t& rreziqeve pér Komunén e Drenasit gjaté vitit 2024; ;
Raport per zbatimin e Planit t& Integritetit pér Komunén e Drenasit pér vitin 2024; %
0. Informim i punés né Kuvendin Komunal pér aktivitetet e Késhillit pér Siguri n& Bashke$1
nga kryesuesi i KKSB-sé&, pér gjashtémujorin e dyté t& vitit 2024; :,
11. Propozim-vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vjet, pronén e paluajtshme,
t&¢ Komunés, me proceduré t& negocimit t& ofertés s¢ kompanisé “TDI Balkans”, par celait
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me nr. P-70310053-00539-0, zona kadastrale Negroc, P-70315035-00848-0, zona I
kadastrale Krajkové, P-70315035-00913-0 Krajkové;

12. Propozim-vendim pér dhénien n& shfrytézim afatgjaté pér 99 vjet, pronén e paluajtshme;
t& Komunés, me proceduré té negocimit té ofertés, personit fizik-juridik “Nika Enterier
LLC-Gllogoc”, té cilén e pérfagéson Bashkim Nika, parcelén me nr. P-70314035- 00004-
124, zona kadastrale Komoran;

13. Propozim-vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté p&r 99 vjet, pronén e paluaﬁshmel
té Komunés, me proceduré t& negocimit t& ofertés, personit fizik Musa Binaku, me
nr; 1170456510, parcelén me nr. 70314035-01981-0, zona kadastrale Komoran;

14, Propozim-vendim pér dhénien n& shfrytézim afatgjaté pér 99 vjet, pronén e paluajtshme
t& Komunés, me procedurd (& negocimit t& ofertés, personit fizik-juridik “BP Plastik
SH.P.K’, t& cilén e pérfagéson Ermal Bunjaku, parcela me nr. P-70314016-00034-0 zona
kadastrale Korroticé e Epérme; ‘

5. T€ ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, pérshéndetje pér t& gjithg, fjalén e merr
Kryetari.

Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovei, uné propozoi qé kéto pika me u terhjeké :
pér dhénien e prongs né shfrytézim me negocim pér shkak t& afateve t& kohés, sepse jemi vetem
dy dité para vitit t& ri 2025 dhe kéto do t’i sjellim n& janar t& vitit 2025. Dhe kam me shtuar njé
piké t& rendit & dités, Propozim-vendim pér shfuqizimin e komisionit i cili ka pasur t& ndlhm()]e
dhe rekomandojé Kryetarin e Komunés né lidhje me vlerésimin e kérkesave & pranuara per
dhénien e pronave me negocim. :
Kérkojé nga ju me e shfugizuar kété vendim, vetém pér njé arsye neve mundet me na penalizu
Ministria vitin e ardhsh&m pér grant t& performancés pér mos shfugizim t&€ dokumenteve, sepse'
pér té njéjtin vendim né vitin ¢ kaluar ka thén¢ g€ nuk i nénshtrohet ligjshmérisé kété vite ka
théné qé i nénshtrohet d.m.th 8shté n& kundérshtim mg ligjin, ndérsa nuk e kané cek me ¢faré
ligji, mirépo ne do t& shkojmé né proceduara administrative n¢ gjykaté.

Egzona Terdevei, po me vjen miré qé po térhigen pronat, sepse edhe ashtu nuk i kané plotésuar
kriteret pér t& Ligji pér dhénien né shfrytézim t& pronés publike pronat q& jepen mé negocim
njéra prej kritereve &shtg se né rastin kur nj€ investitor ka shprehur interesim pér hapjen e
biznesit né kéts rast e Komunés &shté disa jané né interes disa jo, po pika kryesore gé bie né
kundérshtim me pronat q& i keni sjell ju &shté né rastin kur nuk ka interesim pér martjen e
pronds sé Komunés né shfrytézim nga palét pér s€ paku tri vitet e fundit.
Pérvec pér pronén qé kérkohet prej “TDI Ballakns”, pér tri pronat tjera ka pasur interesim né %
vitin 2022 né seancén e datés 24.11.2022, kané qené né rénd t& dités edhe parcela 9810 né
Komoran dhe 124 éshté kérkuar me herét, parcela 340 ng Korroticé t& Epérme &shté kérkuar me
hetét po edhe propozim-vendimin kur e keni béré jeni thirrur né rregulloren e gabuar, sepse
rregullorja qé merret me ¢éshtjen e pronave nuk &shté (6) gjashte 2020, por éshté (9) nénté 2020
pra nuk i keni plotésuar kushtet, sa pér vendimin pér komision ju vet né fund t& vendimit e kem
léné q& ky vendim i nénshtrohet ligjshmérisé t& MAPL-sé, pritet 15 dit€ p&r pér gjigje. :
Qysh &shté ai shablloni zyrtar nuk &shté kthyer komisioni pse éshté béré me i ndihmuar Klyetaut
pér negocim po &shté kthyer pse kur &shté kthyer ligjshméria e pronave me dt. 22.11.2024 ka '




qené shumé e qarté s¢ pér shkak s& &shté njé situaté e pa precedent asnjéheré nuk kand kaluar aq
shumé prona.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi né votim rendin e dités me pikén
shtesé, Propozim-vendim pér shfuqizimin e Komisionit i cili ka pasur t& ndihmojé dhe
rekomandojé Kryetarin ¢ Komunés né lidhje me vlerésimin e kérkesave t& pranuara pér
dhénien e pronave me negocim dhe rendi i dités kaloi me vota unanime. '

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 1. Procesverbali i
mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal t& Drenasit mé 29.11.2024, pasi nuk pati vérejtje as
diskutime pika ¢ paré e rendit t& dités kalon mé vota unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 2. Plani i Pun&s i
Kuvendit Komunal pér vitin 2025.

Egzona Terdevci, faleminderit kryesues ¢ kam njé vérejtje q¢ ¢ kam pérsérit edhe mé herét ne
zakonisht e 18mé né plan t& pungs muajin gusht pushim, por prej kur jemi né kété mandat t&
asamblesé cdo heré kemi mbajtur seanca né muajin gusht. Nuk gshté e arsyeshme me |éné
pushim kur ne né realitet gjithé mbajmé seanca gjaté muajit gusht, propozoi qé dita e seancave
me qené njé dité e caktuar p.sh e énjta e fundit muajit, me pas nj& dité t& nj&jté cdoherg, po
ashtu e kem folur edhe né vitin e kaluar kur ¢ kemi béré Planin e punés (& Kuvendit Komunal,
Plani i prokurimit t& jeté paré t& ndahet me Kuvendin dhe njé vérejtje q& na éshté pércjell |
sidomos nga njerézit g& vijné nga fusha e artit dhe ¢ kulturés. Subvencionet me i parashikuar me
herét né muajin mars, jo me u pérsérit situata e njéjté q&€ kané mbet pa u ndaré subvencionet pér
shkak s& mjetet jané térheq prej thesarit.

Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovei, céshtjet e ekzekutivit i vendosi uné jo
dikush tjetér, Kuvendi e ka pér detyré me i votuar apo mos me i votuar. Sa i pérket mbledhjeve
uné e falénderoj kryesuesin dhe pjesémarrésit gé kané marré pjesé né punimet e Planit t& punés,i
me vjen keq q& edhe nuk vini né takime edhe béni debate né ditén ¢ fundit.

Egzona Terdevei, ne jemi asamblist, pra kétu na vijné propozim-vendime, nuk jan¢ vendime t&
prera dhe derisa t& votohen ne mundemi me bérg propozime nuk kam asgjé kundér ligjit as '
rregullores.

Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovci, Qeverija jote na ka térheq mjetet me
qétlim me ndalg subvencionimin e t& gjitha drejtorive q& i kemi pas né veganti (& DKRS-s&, me
vien shumé keq q& njerézit e artit kulturés dhe sportit gé nuk kang mundur me pérfituar nga
subvencionet, prandaj até e vendosi uné t'i nése ke digka me i théng& Qeverisé i thua sikurse e |
kemi votuar buxhetin pér t& hyra vetanake 60 dit€ nuk e kan€ kthyer ligishmériné pér t€ hyrat :
vetanaka vetém pér me na nxjerr keq né investime kapitale.

Labinot Halilaj, shumé miré &shté me pasur debat sa i pérket Planit t& punés, mirépo me théné%
qé e énjta e fundit jo gushti mos t& mbahet mbledhje cfaré debati &shté ky ne nuk jemi parti e .
kuge komuniste me i vendos ato vijat g& veg (& enjten me u mbajt mbledhje né ora 10 fiks me l
ardhur edhe ska. Vazhdojmé me diskutimin nése ka debate me pérmbajtjesoré. 3

Egzona Terdevci dhe Filloreta Bujupi, 1€shuan seancén n¢ ora 10:40.
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, ne kemi organizuar punétori tre ditore edhe |
kemi ftuar t8 gjithé sektorét e ekzekutivit & gjaté pérpilimit & Planit t& punés s¢ Kuvendit,
anétaret e Kuvendit qé kané propozime pér me i futé pikat e caktuara me pas t¢ carte cka lejohet
e cka nuk lejohet me ligj, pér ndryshe jemi né rregull sa i pérket debatit pér Planin e punés sé
Kuvendit.

Hamit Haxhiu, uné po besoi q& pér tri dité q& ka gené punétoria q& &shté organizuar prej
Kuvendit ata q& kané déshiruar me dhéné kontribut pér ata gshté organizuar ajo tryezé aty dhe !
mendoi s& sshts shterré dhe kétu &shté vetém pér votim. '

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi ng votim pikén 2. Plani i Punés 1
Kuvendit Komunal pér vitin 2025. Kryesuesi konstatoi se me vota unanime kalon pika e dyté
e rendit t& dités. :

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 3. Plani i punési
Kryetarit t& Komunés sé Drenasit pér vitin 2025. Pasi nuk pati vérejtje as diskutime, Kryesuesi i
Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi né votim pikén tre me 22 vota” Pér”, Kundér ”0"’,
Abstenim®’1”’, kaloi edhe pika e tret e réndit t€ dités.

Kryesues i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 4. Plani i punés p&r
vitin 2025, i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési. Pasi nuk pati vérejtje as diskutime, :
Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi n€ votim pikén 4. Plani i punés pér
vitin 2025 i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, me 22 vota ” Pér”, Kundiér ?0°°,
Abstenim ”0°, kaloi pika e katér e réndit {€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 5. Plani i veprimit pél‘
transparencé komunale. Pasi nuk pati vérejtje as diskutime, Kryesuesi i Kuvendit Komunal :
Bekim Lestrani hodhi né votim pikén e pesté, me 23 vota ” Pér”, Kundér »H*, Abstenim”0?’,
kaloi pika e pesté e réndit té dités. ‘

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 6. Rregullore pér
transparencé komunale. Pasi nuk pati vérejtje as diskutime. Kryesuesi i Kuvendit Komunal
Bekim Lestrani hodhi ng votim pikén e gjashté dhe kaloi né€ vota unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 7. Lista e rrezigeve
komunale pér vitin 2025. Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani hodhi n& votim
pikén e shtaté, me 24 vota” Pér”, Kundér ”0 “, Abstenim ”0”, kaloi pika e shtaté e réndit &
dités. :

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 8. Raport i
vierésimit t& rrezigeve pér Komunén e Drenasit gjaté vitit 2024. Pasi nuk pati vErejtje as
diskutime. Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani hodhi n& votim pikén e teté me 23
vota” Pér”, Kundér”0”, Abstenim”0’’, kaloi pika e teté e réndit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim piké&n 9. Raport pér :
sbatimin e Planit t& Integritetit pér Komunén e Drenasit pér vitin 2024. Pasi nuk pati vérejtje as:
diskutime. Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi n€ votim pikén e nénté me!
23 vota” Pér?, Kundér *0”, Abstenim ”0”, kaloi pika e nénte e réndit t€ dités. 5
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 10. Informim i punés
né Kuvendin Komunal pér aktivitetet e Késhillit pér Siguri né Bashkési nga kryesuesi i KKSB-sé
pér gjashtémujorin e dyté t& vitit 2024, pasi &shté vetém informim nuk ka nevojé t& votohet.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 11. Propozim -
vendim pér shfuqizimin ¢ Komisionit i cili ka pasur t& ndihmojé dhe rekomandojé Kryetarin e
Komunés né lidhje me vlerésimin e kérkesave té pranuara pér dhénien e pronave me negocim.
Pasi nuk pati vérejtje as diskutime. Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi né
votim pikén e njémbédhjeté, me 22 vota” Pér”, Kundér »1%, Abstenim ”1”’, kaloi pika e
njémbédhjeté e réndit té dités.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:20.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opétina Drenas —Municipality of Drenas
Zyra e Kryetarit

01Nr 4 od/o//-- 2385  dt.2/-p/. 2025

N& bazé t& nenit 58 paragrafi 1 pika (h) t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit
72 t& Statutit t& Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés s& Drenasit, propozon: Q& né bazg t&
nenit 12 dhe 40 t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“ Gaz. Zyrt. e Republikés s€
Kosovés”), Dispozitave t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049 si dhe né bazé t€
Ligjit Nr. 08/L-257 (Pér Administrimin e Procedurave Tatimore) neni 5 pika 6 dhe dispozitat tjera
si dhe LIGJIT NR. 08/1.-262 Kapitulli XXIV Ndryshimi dhe Plotésimi i Ligjit Nr. 04/L-139 pér
Procedurén Pérmbarimore, Kuvendi i Komunés s& Drenasit né mbledhjen e mbajtur me datén
27.07.2023 t& aprovoj:

_ PROPOZIM VENDIM 3
Pi*R NDRYSHIM-PLOTESIMIN E RREGULLORES PER TAKSA, TARIFA,
NGARKESA DHE GJOBA

Neni 1
Me kété Vendim, miratohet Plotésim ndryshimi i Rregullores Nr. 12 Nr.400/03-62198 t& dt.
28.12.2023.

Neni 2
Ndryshohet Neni — Pika - 13.1.1 Bizneset do t& ngarkohen sipas kodit primar t& ushtrimit t&
veprimtarisé,

Ndryshohet Neni — Pika - 13.2.2 Bizneset ekzituese dhe ato fillestare qé ushtrojné veprimtarité e
tyre nga sektori A lirohen nga taksa né afat¢ t& pacaktuar, pérjashtimisht kodeve t€ parapara né
ngarkesé.

Ndryshohet Neni — Pika - 13.2.4 Bizneset té cilat nuk jang duke ushtruar veprimtarine lirohen
nga taksa bazuar né regjistrin e veqanté¢ t€ tatimpagues€ve joaktiv (pasive) té derguar nga
ATK/ARK. Regjistri i siguarar do t& zbatohet pér bizneset t¢ silet nuk kané gené aktive nuk kané
ushtruar veprimtaring gjaté vitit 2024 e tutje.

Ndryshohet: Neni— Pika - 13.2.6 Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik faturimin do ta b&jé deri mé
30 shtator t& vitit fiskal.

Ndryshohet: Neni— Pika - 13.2.7 Subjektet ekonomike faturén e caktuar sipas nenit 13 t& késaj
rregulloreje do ta paguajné né afatin prej 30 ditésh nga data e pranimit né t& kundértén lénda do
t& procedohet pér inkasim t& detyrueshém pérmes inicimit t& procedurés pé&rmbarimore.
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Ndryshohet: Neni —Pika - 13.2.8 Subjektet ekonomike faturén e pranuar brenda 30 ditésh mund
ta kontestojné me ané t& ankesés Drejtuar Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik.

Higet: Neni — Pika 13.2.9.

Ndryshohet: Neni —Pika - 13.2.11 Né raste q& bizneset nuk marrin faturat, ato jané t€ obliguara
te interesohen pér obligimet e tyre ndaj komunés, pra ta vizitojng zyrén e Drejtoris€ pér Zhvillim
Ekonomik prané Komunés s¢ Drenasit. .

Shtohet: Bizneset té cilat ushtrojné veprimtaring ngarkohen me kéto vlera: Kodet: 1106 me vleré
1,000.00 €, 4673 me vleré 300.00 €, 5812 me vleré 50.00 €, 6010 me vleré 150.00 €, 7734 me
vleré 150.00 €, 7735 me vleré 150.00 € .

Neni 3

Kjo Rregullore hyné né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshméris¢ nga MAPL-
ja si dhe 7 dité pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare t& Komunés.
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ARSYETIM

Pas hyrjes ngé fugi t& Ligjit Nr. 08/1.-257 (P&r Administrimin ¢ Procedurave Tatimore) , Nr. 08/L-
257 (Pér Administrimin e Procedurave Tatimore) neni 5 pika 6 dhe dispozitat tjera si dhe LIGJIT
NR. 08/L-262 Kapitulli XXIV Ndryshimi dhe Plotésimi i Ligjit Nr. 04/L-139 pér Procedurén
Pérmbarimore si dhe rregullimin e procedurave rreth aplikimit t& nenit 13 €

rregullores, kérkohet nga ana e kryetarit t& komunés q& t& b&jé plotésim Plotésim ndryshimi i
Rregullores Nr. 12 Nr.400/03-62198 t& dt. 28.12.2023.
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Né& veshtrim té& nenit 58, paragrafi 1, nenparagrafi h, t& Ligjit Vetégeverisjes Lokale Nr.03/L-
040, nenit 72, t& Statutit te Komunés s& Drenasit, Kryetari i komungs s& Drenasit, propozon &
né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1, 12.2 pika d dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.03/-L-040, pér
Vetéqeverisjne Lokale, nenit 34.6 t€ Statutit t&€ Komun&s s¢ Drenasit, Ligjit Nr.04-L-027 pér
mbrojtje nga Fatkeqgsité Natyrore dhe Fatkeqgsité ¢ tjera si dhe Rregullores (QRK)
Nr.17.2015 pér Metodologjing e Vlerésimit t& DEmeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe
Fatkeqésité e tjera, Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me dat€,
2025 té& aprovoi kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér plotsim/ndryshimin e vendimit nr.02-400/01-57008, dt.29.11.2024 pér miratimin e
Raportit t& Komisioneve Komunale pérfundimtarg pér vlerésimin e Démeve nga
fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera

Neni 1
Me kété vendim né pérputhje me nenin 31,paragrafi 1.1, t&€ Rregullores (QRK) Nr.17.2015,pér
Metodologjing e Vlerésimit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera,
propozohet miratimi i Raportit t& Komisioneve Komunale pérfundimtaré pér vlerésimin ¢
démeve nga fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqgsité e tjera .

Neni 2
Me hyrjen n& fuqi t& kétij vendimi miratohet vlerésimi i démeve nga bresheri n& bujqési dhe

ne ekonomi familjare ne shumén totale ﬁrej 215,304,87 €.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shérbime
Publike dhe Emergjente.

Neni 4

Ky propozim vendim hyné n& fuqi pas aprovimit nga ana e kryetarit t& komunés dhe
verifikimit nga ana e komisionit gendror pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésit natyrore dhe
fatkeqgsit e tjera
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ARSYETIM

Ky propozim/ndryshim b&het pér arsye se gjaté ndarjes s¢ demeve nga bresheri t& shkaktuara
né bujqesi dhe n& ekonomi familjare si¢ edhe &shté kérkuar nga Menaxhimi i Emergjencave né
Prishting, ne si komisione gjaté punés kemi hasur se kemi nj& gabim teknik t& vlerés totale n&
vendimin ¢ miratuar 02Nr.400/01-57008 t& datés 29.11.2024 me raportet pérfundimtare t&
komisioneve sipas vendimeve te miratuara, andaj kérkojmg t€ behét ky ndryshim n& vlerén
pérfundimtare n& vendim sipas raporteve,

Raporti i Komisionit Komunal pérfundimtarg pér vlerésimin e démeve nga Fatkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera &shté njé dokument i hartuar né pérputhje me ligjin Nr.04/-L.-
027 pér mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqdsité e tjera dhe Rregulloren (QRK)
Nr.17.2015 pér Metodologjing e Vlerésimit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe
Fatkeqésité e tjera e cila i obligon komunat g€ t& themelojné komisionet pér vler&simin e kétyre
démeve pérmes s& cilit &shté b&rg  vlerésimi i tyre me qéllim t& pércaktimit & llojit dhe
madhésisé s& démit né t& mira materiale e shprehur né vler& monetare t& nevojshme pér kthimin
e t& mirave materiale t& démtuara apo shkatérruara né gjendjen e tyre paraprake, perkatésisht
né vlerén ¢ cila éshté e nevojshme qé kéto t& mira materiale t& blihen apo riparohen.

Njé dokument i till¢ u drejtohet me propozimin pér miratimin e tij duke marré parasysh faktin
se sipas legjislacionit né fuqi Kryetari i Komunés obligohet q& s& bashku me mendimin e tij t€
nj&jtin ta dorézoj né kuvendin komunal pér shqyrtim dhe miratim ku edhe pas miratimit i nj&jti
né afatin prej 15 ditéve dorézohet tek Agjencia ¢ Menaxhimit Emergjent dhe njé kopje
Komisionit Qendroré t& vlerésimit t& démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera
i cili m& pastaj konstaton pér korrektésing apo p€r manggsité eventuale t& tij .

Andaj duke pasur parasysh k&té si dhe rekomandimet ¢ Komisionit Qendroré 1€ vler&simit t&
démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tiera lidhur me procedurén e shqyrtimit t&
raporteve t& komunave pér vierésimin e démeve t€ shkaktuara n& & mirat materiale dhe ndikimi
i fatkeq@sive tjcra propozon q& brenda afatit ligjor& dhe né p&rputhje me nenin 31 paragrafi 1.1
I rregullores (QRK) Nr.17.2015 pér Metodologjiné ¢ Viergsimit t& Démeve nga Fatkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera té miratoj kété propozim vendim .
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1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pét periudhén janar — dhjetor 2024, &shté pérgatitur né pajtim me
dispozitat e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 € Ligjit, nr. 03/L — 048, pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésité.

Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komungs, mbulon periudh€ janar — dhjetor € vitit fiskal 2024 dhe
paraget informatén e pércaktuar, g ka t€ b&jé me arkétimin, shpenzimet dhe t€ dhénat mbi
investimet.

1.1. Performanca e té hyrave

Grumbullimi i t& hyrave buxhetore ka vazhduar gjaté kétij viti. T¢ hyrat tatimore dhe jotatimore kan&
shénuar njé rritje nga 1,560,705.00 € sa ishte planifikimi, n& 3,746,116.07 €. Pér shkak t& vendimit
t& Kuvendit t& Komungs pér falje t& borgjit té tatimpaguesve deri n& 100€, 1& hyrat tatimore kang&
pésuar rénie dhe grumbullimi mé i madh i t& hyrave ka vazhduar me t& hyra jotatimore. Granti i
perfomancés pérfshin vlerén prej 1,118,447.72€, gjobat ¢ gjykatave 103,130.71€ si dhe gjobat e
komunikacionit 822,935.00€.

1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér kété periudhé kang arritur vierén prej: 23,274,982.67 € pérgjaté téré
vitit 2024, apo 94.06 % t& buxhetit t& komunés pér vitin 2024. Ky shpenzim kryesisht &sht& i
ndikuar nga ekzekutimi mé i lartg i shpenzimeve nga kategoria e pagave dhe méditje si dhe
ekzekutimit t& vendimeve gjyqésore pérmbarimore t¢ cilat derivojné nga Kontrata Kolektive.

Shpenzimet pér paga dhe shiesa gjaté kétij viti, shénuan vierén prej 11,852,007.60 €, duke arritur
késhtu normén e ekzekutimit né 98.20% krahasuar me vlerén e pérgjithshme t& alokuar pér kété
kategori. Nga vlera e pérgjithshme e ekzekutuar né kété kategori t€ shpenzimeve, shuma prej
1,092,665.14€ gshté shpenzuar pér vendime gjyqésore.

Shpenzimet né kategoring ekonomike- malléra dhe shérbime: Gjaté késaj periudhe vlera e kétyre
shpenzimeve ka arritur shumén prej: 2,504,290.44 € apo 90.86 % t€ buxhetit t€ planifikuar pér keté
kategori prej ku 355,283.05 € jang ekzekutuar pér vendime gjygésore.

Shpenzimet né kategoring ekonomike- Komunali, kan€ arrit shumén prej: 334,769.66€ apo 95.37%
t& buxhetit t& planifikuar. Pér vendime gjyqésore/ pérmbarimore jan€ ekzekutuar 27,849.16 €.

Shpenzimet pér kategoring ekonomike- subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej: 502,991.54
€ gjaté késaj periudhe, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 98.92 % krahasuar me vlerén e
pérgjithshme t& alokimit t& buxhetit t& késaj kategorie pér kété vit. Nga vlera e pérgjithshme e
ekzekutimit, 221,873.92€ jané ekzekutuar pér vendime gjyqésore.

Investimet kapitale arritén vlerén ¢ realizimit prej: 8,079,423.43€, g €sht¢ 87.10 % e buxhetit t&
alokuar pér vitin 2024. Krahasuar me shpenzimet né kété kategori gjaté periudhés sé njEjte t& vitit
2023 kemi rritje t& shumés s¢ shpenzuar pér: 586,181.86 €.prej nga vlera prej 1,879,133.20€ &shté
ckzekutuar pér vendime gjyqésore.




Té hyrat vetanake janar- dhjetor 2024 dhe krahasimi me vitet paraprake

2022 | 2023 | 2024
Pérshkrimi % me 2023
né Euro
1. GJITHSEJ TE HYRA 2,857,555.09 | 4,145,840.80 | 3,746,176.71 90.36
1.1. T& hyrat nga kodi 16301 123,090.82 128,506.13 125,358.06 97.55
Te hyrat né pritje per shperndarje
Taksa pér certifikata (50013-50016) 49,192.09 52,833.00 49,987.45 94.61
Taksa per verifikimin e dokumenteve te
ndryshme(50017) LRl -
Vert.Fotok.dokumentacionit (50018) 642.5 676.5 891.00 131.71
Kerkesat 50019 7,087.78 6,716.63 5,210.49 77.58
Kthimi | takses nga gjykata 50022 088.22 -
Gjobat tjera 50107 268.33 -
Qiraja nga vendosja e objekteve tregtare 50407 66,120.45 68,280.00 61,390.34 -
Té Tjera 50413 48 =
Polica e sigurimit 50450 1,875.00 B
Te hyra tjera 50424 404.05 -
1.2.T¢ hyrat nga kodi 16601 5,485.00 17,113.90 28,114.10 164.28
Gjobat e tjera 50107 111.00 -
T& hyra nga Inspeksioni 50104 5,485.00 17,113.90 28,003.10 163.63
1.3.Té& hyrat nga kodi 17501 791,131.24 1,053,855.17 528,237.32 50.12
Tatimi né prong 40110 674,100.24 927,166.17 383,330.32 4134
Tax pér regjistrimin e automjetit 50001 117,031.00 126,689.00 144,907.00 114.38
1.4. T& hyrat nga kodi 18001 7,085.00 20,070.51 3,764.84 18.76
Tax pér parki.nga Sh.Publike 50008 7,085.00 12,897.00 2,240.50 17.37
Taksa per leje ndertimi 50009 677.00 -
Taksa te tjera administrative 50019 2.00 -
Te hyrat nga viti T kaluar 61000 845.34 -
Tax pér treg té hapur-kafsheve 50406 7,173.51 0
1.5. Te hyrat nga kodi 47001 - 332.00 - -

—



Taksé nga pylltaria 50107

332.00

1.6.Te hyrat na kodi 48001 196,235.00 270,682.90 231,870.90 85.66
Gjobat e tjera 50107 103.00 -
Licenca per aktivitete individuale dhe 19623500 | 270,682.90 |  231,767.90 85.62
profesionale 50201
1.7.T¢ hyrat nga lkodi 65005 71,998.50 103,565.00 80,022.00 TT.27
Tax regjistrim prone 50011 52,492.00 83,977.50 66,876.00 79.64
Tax fletposeduese kopje planit. 50032 19,457.50 19,450.00 11,993.00 61.66
Matje gjeodezike 50504 49.00 137.50 1,153.00 838.55
1.8.T¢ hyrat nga kodi 66310 249,078.42 313,263.53 615,949.06 196.62
Taksa per parkim publik, kamping dhe 94.00 i
rekreacion 50008 '
Taks per leje ndertimi 50009 222,686.25 215,304.93 546,426.81 253.79
Shfrytzimi I prongs Komunale 50405 3,159.32 11,491.17 24,729.73 215.21
Tax per ndrrim te destinimit te tokés 50012 22,707.85 60,614.77 26,251.60 43.31
Tax pér legalizim te objekteve 50026 525 25,852.66 10,886.52 42.11
Qiraja nga vendosja e objekteve tregtare 50407 - - 839.40 -
Shitja e pasurise publike 50413 - - 6,721.00 -
1.9.T¢& hyrat nga kodi 73100 35,861.00 39,869.00 45,937.50 115.22
Participimi shendetgsi 35,861.00 39,869.00 45,937.50 115.22
2.0. Te hyrat nga kodi 85001 210 1994.72 179.5 9.00
Qiraja nga vendosja e objekteve tregtare 50407 - - 30 -
Qiraja nga prona publike 210 1994.72 149.5 7.49
2.1. Te hyrat nga kodi 92210 26,063.20 33,740.00 42,230.00 125.16
Participimi Arsimi 26,063.20 33,740.00 42,230.00 125.16
2.1 Té Hyrat Indirekte 1,351,316.91 | 2,162,847.94 | 2,044,513.43 94.53
Gjobat e gjykatave 51,325.45 43,117.50 103,130.71 239.19
Gjobat e komunikacionit 795,133.50 600,106.50 822,935.00 137.13
1.7.3 Donacion / Granti i Performances 504,857.96 1,519,623.94 | 1,118,447.72 73.60

—



Shpenzimet pér periudhén janar— dhjetor 2024 dhe krahasimi me vitet paraprake

. e Buxheti pér % e
Pérshkrimi 2022 2023 2024 vitin 2024 shpenzimit
; Me vitin
Vitet 2 3 8 4 v
2. GJITHSEJ
i 17,510,049.53 | 21,610,658.30 | 23,273482.67 | 24,743,446.42 |  107.70
Ehpenziniet 12,091,255.50 | 13,658,532.82 | 14,691,067.70 | 14,959,382.10 |  107.56
operative
2.1.1 Paga dhe 0.672.207.55 | 10,909,740.14 | 11,852,007.60 | 11,852,273.86 |  108.64
méditje
2,12 Mallinsihe 2.,143,76530 | 2,433,413.90 | 2,504,290.44 | 2,756,111.69 102.91
shérbime
2l Lalipensine 275282.65 | 31537878 | 334,769.66 | 350,996.55 106.15
komunale
23 Subyencigne 413,003.60 | 458,884.00 502,091.54 | 50843931 109.94
dhe transfere
2.3 Shpenzinge 5,006,69034 | 7,49324157 | 8,079,423.43 | 9,275625.01 | 107.82

kapitale

2.3.1 Rezervat

g



Subvencionet Janar- Dhjetor 2024 dhe krahasimi me vitet parapake

2022 2023 2024 % me
Pérshkrimi
Shumat né Euro 2023
Zyra e kryetarit 10,700.00 6,436.20 7,200.00 93.22
DSHPE 126,050.00 82,750.96 73,035.00 84.46
D.Bujqésisé 41,603.30 50,000.00 33,000.00 60.00
D.Zhvillimit ekonomik & 23,000.00 25,189.62 80.43
D Kulturés, Rinisé dhe 102,750.00 127,796.63 105,577.00 82.16
Sportit
Drejtoria e Shéndetésisé 15,000.00 24,170.00 115,482.00 477.79
Drejtoria e Arsimit 84,000.00 98,849.90 143,507.92 144.67
Gjithsej 380,103.30 413,003.69 502,991.54 118.13
Shpenzimet né projekte kapitale pér periudhén janar—dhjetor 2024
Progresi i
Kodi i Shpenzimet
projekti | Pérshkrimi Buxheti deri me Mbetja TM4 /2024
t TM4/2024 nE %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
18001 DSHPE
a3 Sinjalizimi Horizontal dhe vertikal T — i R0 439
53316 |y rrugéve vendbanimeve ,000.0 ,196. ,804.00 .3
giagp | Rres:dbe mrethumi L varezave 23.656.00 | 23,0424 | 561.76 97.63
Drenas dhe Komoran
sqaqi | Zgierimiikamerave Drenas dhe 10,000.00 | 6,181.75 3,.818.25 61.82
Komoran
s3346 | Rregullimi I trotuarve dhe 10,000.00 | 9,972.00 28.00 99.72
parkingjeve Drenas dhe Komoran




Rregullimi dhe zgjerimi

3364 ] e 0,233. .
5336 vendndaljev dhe mbulimi I tyre il 0 20,253:50 0
50515 | Rregullimi I'sistemit te wjijes per | 50.099.00 | 50,000.00 0.00 100
parkun e gytetit
GJITHSEJ 163,889.50 | 136,443.99 | 27,445.51 83.25
Progresi i
] Shpenzimet
projekti | Pérshkrimi Buxheti TM-3/2024 Mbetja TM3 /2024
t né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
18161 | Drejtoria e Infrastruktures Publike
agase | Rrogullimi I shtratit &8 Tymit 25,000.00 | 24,999.99 0.01 100
Drenica dhe Verbica
asgap | Asteltimi [rruges Gllanasell, 100,000.00 | 100,000.00 0.00 100
Godanc
sggas | Asfaltimi Irruges Paklek [ vjeter, I 1037798 | 131,199.38 | 9,127.90 93.50
Ri, Vasilevé
igag | Asfaltimi Lrruges Dobroshec, 115,000.00 | 108,028.89 | 6,971.11 93.94
Cikatové e vjeter
tgcay | Astaltimi irfuges 1o fehmiras 80,000.00 | 23,157.00 | 56,843.00 28.95
Gradicé dhe Likoshan
a864 | Asfeltimi rruges Arllat Negroc 80,000.00 | 24,165.00 | 55,3835.00 3021
Gijergjic Bytyq
48648 | Asfaltimi I rruges Sankoc Fushticé | 80,000.00 79,999.99 0.01 100
Asfaltimi I rruges
. 80,000.00 . ;
48650 Shtuticg,Verboc,Polluzhé 0,000:0 20,000.00 0.00 100
Asfaltimi I rruges
. 100,000. | 0 :
48656 | |\ ik Poterk Vukoe 00,000.00 | 100,000.00 0.00 100
48658 Asfaltimi [ rrtlges Z.ulgt,Larte K. e £0,000.00 £0,000.00 0.00 100
ulet dhe e larté
sg661 | Ndertimi I kapaciteteve o 648,697.78 | 554,595.00 | 94,102.69 85.49
ujésjellésit Drenas
asgay | Bashkfinancim projektesh me 30,000.00 | 30,000.00 0.00 100
donator te jashtem
49207 | Zjerimi dhe ndertimi I sheshit 700,865.99 | 699,983.24 882.75 99.87
Fehmi e Xheve Lladrovci
40209 | Asfaltimi Lrruges Llapushnik 300,000.00 | 299,999.77 0.23 100
Berishé
Kanalizimi [ ujerave te zeza
21823 Shtutice, Verboc dhe Polluzhe 9 ¢ 10 i
si3p4 | Aisfeltimilrrogye Tersteniku LIL 1 g5 600,00 | 74,144.55 | 585545 92.68
dhe Gllobar
51340 Asfaltimi I rruges Baicé Krajkové 100,000.00 | 100,000.00 0.00 100

Damanek Shtrubullové




Ndértimi I Rruggs Bregut te

S50 | e 5,000.00 | 5,000.00 0.00 100
(Cigavicés
sp310 | Ndertimi I parkut dhe shtigiet per | 514 954 00 | 312,19338 | 6,760.62 97.88
Kémbésor
s3g3y | Ndertimi [ Kolektorve pér 400,000.00 | 400,000.00 0.00 100
grumbullimin e ujérave te zeza
53635 | Rregullimi I Trotuarve dhe 449,999.97 | 403,273.93 | 46,726.04 89.62
ndrigimit Publik
s36qs | Asfaltimi [rrugéve dhe Kubzimi | 35 45554 | 40500452 | 30451.02 93.01
Drenas LILIILIV
sagsz | Asfaltimi I rrugéve Komorani 100,000.00 | 99,999.13 0.87 100
LILILIV
s3gso | Ndértimi I Tombinave dhe mureve | oo 00000 | 4895272 | 31,047.28 61.19
mbrojtése
s3eeo | NNdertimi zgjerimi dhe rikonstruimi | g, oce 86 | 802,348.85 | 74,520.01 91.50
I rrugéve té asfaltuara
53666 | Ddertimi, zgjerimi 1 rijetit (e 500,000.00 | 363,339.67 | 136,660.33 72,67
kanalizimit
s3g70 | Asfaltimi [rrugéve Abri dhe 80.000.00 | 79,999.19 0.81 100
Térdec
5367y | Asfaltimi i rugéve Nekoc 80,000.00 | 77,805.28 | 2,194.72 97.26
Kizhnareké
s3674 | Hiapja e kanaleve Kulluese gjat 75,000.00 | 75,000.00 0.00 100
rrugéve Drenas Komoran
sqgo0 | Ndertimi I rugéve fushore ne 50,000.00 | 50,000.00 0.00 100
Komunén e Drenasit
Ndertimi I rruges tranzit Drenas-
\ ) 00| 2 ; ; .
S | epot Thllmettt 505,000.00 | 265,00628 | 239,993.72 52.48
54108 I\]“del'tlﬁl‘l I digés pér ujémbledhés 5.000.00 i 5,000.00 )
né fshatin Verboc
sazge | Rvegullimilinfne parkune 5,000.00 | 4,357.20 642.80 87.14
pishave ne Komoran- Fushticé
92159 Granti pér performance komunale | 1,118,447.72 | 1,118,383.05 4.03 100
7,824,627.19 | 7,020,936.10 803,691.09 89.73
Kodi i Sh e Progresi i
projekti | Pérshkrimi Buxheti TII)\ZI;EI(I)I; 4 Mbetja TM3/2024
t né %
1 2 3 5-0-3 6=3/2
47001 | Bujgésia
Grant I donatorve te brendshem 221332 | 2,213.32 -
Gjithsejt 2,213.32 2,213.32 :

p—



Kodi i

Progresi i

| e o . | Shpenzimet :
projelcti | Pérshkrimi Buxheti Tll)\/.[?s 12024 Mbetja TM3/2024
t né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
66310 | Urbanizmi 66310
53736 | Vendosja e sistemit te adresave 7,493.62 6,724.46 769.16 89.74
53737 Gjelbrimi I hapsirave Publike 43,011.80 41,758.82 1,252.98 97.09
Ndértimi I kéndit t& lojérave
54143 | Drenas- Cikatové e re banimi 10,000.00 10,000.00 0.00 100
social
GJITHSEJ 60,505.42 58,483.28 2,022.14 96.66
Progresi i
Kodi) Shpenzimet
projekti | Pérshkrimi Buxheti TM3 /2024 Mbetja TM3 /2024
t né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
75501 | QPS
sq1as | Veturé zyrtare pér stafin e gendrés | g, 409,99 s 60,000.00 .
pér Pung Sociale
Ndértimi shtépisé pér komunitete-
54131 | Shérbime komunale pér persona 230,000.00 | 99,801.64 130,198.36 43.39
me aftési t& kufizuara
Gjithsej 290,000.00 99,801.64 190,198.36 34.41
Progresi i
rodii Shpenzimet
projekti | Pérshkrimi Buxheti | “rnian004 Mbetja TM3 /2024
t né %
2 3 5=2-3 6=3/2
Shérbimet e Kujdesit Primar
73100 | ghéndetisor 73100
Rrethoja ng QMF,AMF
53709 | Komoran,Arllat, Nekoc, Terdec, 50,000.00 49,731.00 269.00 99.46
Dobroshec
49181 gmsje speciale mjeksore mbi 1000 30,822.00 ) 30,822.00 )
54199 Renovimi I AMF Dobroshec, 30,000,00 i 30,000.00 )
Sankoc dhe Komoran
54201 | Veturé pér vizita shtépiake 40,000.00 40,000.00 - -

AT



Blerja e gjeneratoreve pér AMF

54203 | Térstenik, Gllanasellg, Arllat, 20,000.00 19,890.00 110.00 -
Baicg, Nekoc
Gjithsej 170,822.00 | 109,621.00 61,201.00 64.17
Progresi i
Kogld Shpenzimet
projekti | Pérshkrimi Buxheti TM3 /2024 Mbetja TM3 /2024
t né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
85001 | Drejtoria e Kulturés 85001
Fushat sportive dhe rekreacion
5401 . 4.5 ; : ;
4 Arllat, Llapushnik 73,094.59 61,709.00 11,384.76 84.42
54102 | Renovimi I objekteve sportive 20,000.00 | 20,000.00 - 100.00
stadioni sintetik Drenas- Komoran
89114 | Ndértimi I Stadiumit Faza e Dyté 270,000.00 | 219,998.60 50,001.40 81.48
Gjithsej 363,094.59 | 301,707.60 61,386.99 83.09
Progresi i
Kodia Shpenzimet
projekti | Pérshkrimi Buxheti TM-3/2024 Mbetja TM-3/2024
t né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
93000 | Arsimi Fillor
Furnizimi I shkollave me pajisje te
49194 70,000.00 67,511.82 2,488.18 96.45
TIK-ut
53684 Dmhltallzn.m I shkollave softwer, 60,000.00 60,000.00 i 100
F,Lladrovci
Kabineti né SHFMU D.Drenicés,
53687 | SHMP F.Lladrovci, D.Fortesés , 70,223.00 70,223.00 - 100
SH.Polluzha, M.S. Bytyqi
Ndértimi [ Parkingjeve dhe
53689 | Pllatove 40,000.00 39,448.18 551.82 98.62
SH.Galica,G.Syla,7.Marsi
Ndértimi I fushave te jashtme dhe
53691 | rrethojave G.Elshani, Xh.Lladrovei | 50,249.99 8,920.62 41,329.37 17.75

dhe D.Drenices

10



Kendi per Lojra dhe rekreacion
53696 | Z.Hajdini,QAP Ardhmeria 40,000.00 39,998.00 2.00 100
,R.Kiqgina
sazo7 | Ndertimilaneksitterine SHEMU | 3045000 | 2697820 | 3,021.80 89.93
Rilindja ne Dobroshec
Instalimi I nxemjeve gendrore-
54209 | riparimi I kulmit ne SHFMU 15,000.00 14,410.00 590.00 96.07
Xh.Gashi- Plaku Komoran
Ndertimi I SHFMU Rasim Kigina
54212 | Drenas paralele e ndare ne 25,000.00 24,940.00 60.00 99.76
Shtrubullove
GJITHSEJ 400,472.99 | 352,429.82 48,043.17 88.00
611 GJITHSEJ KAPITALE 9,275,625.01 | 8,079,423.43 | 1,196,201.58 87.10
Ramiz Lladrovei

1l
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0JQ- Organizata jo Qeveritare

DKA- Drejtoria Komunale e Arsimit

D
PJESA HYRESE

PARATHENIE

Komiteti Konsultativ pér Persona me Aftési t& Kufizuara né Komunén e Drenasit, publikon kété
raport vietor, me qéllim q& t& mbajmé t& informuar t& gjithé qytetarét e Komunés s& Drenasit lidhur

me punén, aktivitetet e realizuara dhe mbledhjet e mbajtura gjaté vitit 2024,

Komiteti Konsultativ pér Persona me Aftési ¢ Kufizuara &shté formuar né muajin janar 2024, me
pérbérje prej shtaté anétaréve. Ky komitet né pérbérje prej kétyre anétaréve, &sht¢ pérzgjedhur
sipas konkursit nga Komisioni pér shqyrtimin e konkursve t& Kuvendit Komunal t& Drenasit dhe

organizon mbledhje formale dhe jo formale pérmes t& cilave prioritizon aktivitete pér PAK-un.

Ky organ drejtues institucional i formuar pér heré t& dyté né Komunén e Drenasit, 1 cili vepron né
harmoni me “Udhézimin Administrativ (MPL) Nr.05/2020, pé& procedurén e themelimit,

pérbérjen dhe kompetencat e pérhershme & komitetéve tjera né Komuna”.

Pérmes mbledhjeve t& realizuara, anatarét e Komiteti Konsultativ pér Persona me Afiési (&
Kufizuara kané shqyrtuar dhe diskutuar né hollési detyrat dhe pérgjegjésité e veta dhe kané véné
disa prioritete. Specifikisht si qéllim prioritare & kétij komiteti &shté t& sigurojé pérmirésim t&
dukshém né statusin dhe cilésing e jetés sé personave me aftési t€ kufizuara, duke nxitur dhe
siguruar mundésing q& t& gjith€ personat me aftési t& kufizuara né territorin e Komunés s& Drenasit
{1 gézojné plotésisht dhe n& ményré t& barabarté t& giitha t& drejtat dhe lirité themelore t€ njeriut,

kjo gjithnjé né bashképunim t& pérheréshém me vet kéta persona dhe institucionet komunale, me
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0JQ-t&, qé ofrojné shérbime psiko-sociale, e vegmas me OJQ-t&, qé ofrojné shérbime me pérfshirje

t& personave me aftési t& kufizuara.

Pér 11 arritur objektivat e synuara, Komiteti Konsultativ PAK fillimisht ka hartuar Planin e Punés

dhe kalendarin pér takime pér vitin 2024, né bazé t€ cilave ka realizuar aktivitetet.

Ky komitet ka identifikuar njé sér€ nevojash pér ndryshim né t& mirén e PAK-ut. Nevojat pér kéto
ndryshime &shté identifikuar pérmes takimeve me vet PAK-un dhe familjaré t& tyre, me zyrtarg t€
drejtorive komunale, pérfagésues t& OJQ-ve dhe aktivitete t& tjera, rezulatatet e nxjerrura jané
ngritur né formé 1& rekomandimeve (propozimeve pér ndryshim) dhe jan& diskutuar me digaster

té ndryshém.

Plani vjetor i punés sé Komitetit Kosultativ pér PAK pér vitin 2024

Aktiviteti Objektivat Perindha Rezultati Pérgjegjés
Kohore
Takimet e Prezantimi i punés Janar- dhjetor KKPAK-sé Antarét e
rregulita mujore te KKPAK-se 2024 funksionale KKPAK-s&
mujore &
KKPAK-sé&
Pergatitja e Shkémbimi dhe Janar- dhjetor Pérgatitja e Antarét e
Planit t& prezentimi i ideve t& 2024 pérkrahjes se KKPAK-se
aktiviteve antaréve t& KKPAK-se PAK-ve né bazé
sipas sipas nevojave té &
identifikimit identifikuara dhe problematikave
té nevojave | adresimi i tyre né organet t& identifikuar
nga antarét pérkatese nga antar¢t e
e KKPAK- KKPAK-sé
s& 1. Mbeshtetie né
ofrimin e
shérbimeve
rehabilituese pér
persona me aftési
t& kufizuar (thirtja
pér grande. projekt
propozime pér
0OJQ-té nga
DSHMS).
2. Mbéshtetje e
PAK-vE, né
fushén e arsimit
(takime me ekipin
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vlerésues, avokim
t& DKA per
asistent pér fémijé
me AK.)

. Mbéshtetje e
PAK-v& né fushén
sociale
(implementimi i
skemes pensionale
pér PAK,

. Mbéshtetje e PAK
né fushén e
kulturés rinisé dhe
sporttit (mbeshtetje
nga DKRS pér
PAK né aktivitete
kulturoresportive).
. Qasja fizike
infranstruktura (
gasja né rrugé,
qgasja né shkolla,
sinjalizimi
akuistik, qasje né
qytet pér persona
té verbér)

. Punésimi dhe

aftsimi 1 PAK-
ve(fugizimi i
inspektoratit té
punés pér
monitorimin e
zbatimit t& Ligjit
Nr.03/019 pér
Aftésim,
Riaftésim dhe
Punésim,
Ndérmjetésimi i
PAK né punésim)
. Te drejtat e PAK-
ve (takime me
Drejtorit
Komunale me
perfagesues té
0JQ-ve pér té
drejtat e PAK-ve).
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Hartimi i Analiza e Pungs sé Dhjetor Hartimi i Kryesuesja e
Raportit pér | KKPAK-sé pér puntn Raportit pér KKPAK-sé
punén e gjaté vitit 2024 punen €
KKPAK-sé KKPAK-sé€
gjaté vitit gjaté vitit 2024
2024
Vlerésimi i Vlierdsimi 1 punés nga Dhjetor Pérgatitja e Anétarét e
punés s¢ | anétarét e KKPAK-s€ dhe Aktiviteteve pér KKPAK-sé
KKPAK-s& | diskutime pér (€ ardhmen vitin e ardhshem
e kétij komiteti
Raportim | Informim i Kuvendit mbi | Janar- dhjetor Zbatimi 1 Kryesuesja e
né aktivitetet ¢ KKPAK-sé 2024 udhézimit té KKPAK-sé
Kuvendin KKPAK-sé dhe
Komunal informimi i
pér Kuvendit pér
aktivitetet e punén e
| KKPAK-s¢ KKPAK-sé
an
PJESA TEMATIKE
MBLEDHJET

MBLEDHJET E REALIZUARA & AKTIVITETE Ti RENDISISHME

Sipas rregullativés sé Kuvendit Komunal t& Drenasit, Komiteti Konsultativ pér Personat me
Aftesi t& Kufizuara ka mbajtur gjashté (6) mbledhje t& rregullta, por jo vetém pérveg mbledhjeve
t& rregullta, ky komitet ka mbajtur rreth 5 takime 18 tjera konsultative dhe vizita né terren pérmes
té cilave jané konkretizuar ide dhe specifika né aspektin e p&rmirésimit t€ jetés s€ personave me
afiési & kufizuara né Komunén e Drenasit. Mbledhjet formale zakonisht ky komitet i mbané€ né

zyrén e Kuvendit Komunal t€ Komunés s& Drenasit ose né sallén e Komunés, kurse mbledhjet jo
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formale dhe takimet tjera konsuitative i zhvillon né terren dhe sipas rastit. Ftesa pér mbledhje u

sshté dérguar anétaréve dhe t8 fluarve 7 dité para mbajtjés s& mbledhjes.
Mbledhjet né vazhdim paraqesin t& dhéna lidhur me:

e Datén, kohén dhe vendin e mbajtjes s& mbledhjes;
o Té& ftuarit;
o Pikat e rendit t& dités;

¢ Konkludimet e nxjerra né secilén mbledhje.
Mbledhja e paré e Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizuara
Procesverbal

Mé 26.01.2024 (e mérkurg), Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t& Kufiznara ka mbajtur
mbledhjen e paré t& rregullt, ng sallén e Kuvendit Komunal t& Drenasit.

Mbledhja ¢ Komitetit Konsultativ PAK, filloi né€ orén 10:00 dhe procesverbali &shté mbajtur nga
njéra nga anétaret e zgjedhura t& kétij komiteti Indire Ollur-Thagi.

T& pranishém né kété mbledhje ishin shtaté anétarét ¢ zgjedhur t& Komitetit Konsultativ pér

Personat me Aftési t& Kufizuara (PAK): Lendita Elshani, Leonora Shala, Deshira Berisha-Morina,
Antigona Bucolli, Mirlindg Gashi-Xhylani, Indire Olluri-Thagi dhe Altesa Bytyqi.

Pasi u konstatua se né mbledhje jané t& pranish8m t& gjith€ anétarét u propozua rendi 1 dités.
Rendi i dités ishte:

1. Zhgjedhja e Kryesuesit t& Komitetit Konsultativ pér Personat me Aftési t& Kufizuara;

2. Zgjedhja e zévendéskryesuesit (& Komitetit Konsultativ pér Personat me Aftési té& Kufizuara;
3. Té ndryshme.

Lidhur me pikén e paré t& rendit t¢ dités, kemi diskutuar pér zgj edhjen e kryesuesit t& kétij komiteti.

Njéri nga anétarét e kétij komiteti, pérkatésisht Lendita Elshani, ka propozuar pér kryesuese
Antigona Bucollin, e cila unanimisht &shté zgjedhur si kryesuese me votat e t& gjith€ angtaréve t&
tjerg.

Lidhur me piken e dyté t€ rendit & dités, Leonora Shala ka propozuar q& zévendéskryesues té
zgjedhet Indire Olliri -Thagi e cila poashtu Eshté zgjedhur unanimisht me votat e 1€ gjithe
anétaréve. Pas votimit t& kétyre dy propozimeve &shté kaluar né pikén ¢ radhés.
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N& pikén e treté t& rendit t& dités, u diskutua pér planifikimin e aktiviteteve n€ kuadér t& detyrave
dhe obligimeve si komitet konsultativ pér PAK-un, pér Komunén e Drenasit.

Mbledhja pérfundoi ng ora 10:20.

Mbledhja e dyté e Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizuara
Procesverbali

Mg 14.02.2024 (e mérkure), Komitetit Konsultativ p&r Persona me Aftési t& Kufizuara, ka mbajtur
mbledhjen ¢ dyté t& rregullt, né sallén e Kuvendit Komunal € Drenasit.

Mbledhja filloi né ora 10:00, t& pranishém ishin t& gjith¢ anétarét e KKPAK-sg, pérkatésisht:
Lendita Flshani, Leonora Shala, Deshira Berisha-Morina, Antigona Bucolli, Mitlindé& Gashi-
Xhylani, Indire Olluri-Thagi dhe Altesa Bytyqi.

Rendi i dités ishte:

1. Procesverbali i mbledhjes s& dt.26.01.2024;

2. Hartimi i Planit t& Punés;

3. T€ ndryshme.

Bazuar né rendin e dités éshté aprovouar pika e paré e rendit t& dités.

Pasataj pér diskutim kemi kaluar t& pika ¢ dyté ku jemi dakorduar dhe koordinuar se, para se &
hartohet plani t& béhen disa vizita t& drejtpérdrejta me persona me aftési t€ kufizuara si¢ jané: OJQ-
t8, q& ofrojné shérbime pér personat me aftési t& kufizuara, si Hendikos n€ Drenas, Shogata e t&
Shurdhéve etj.

Sa i pérket pikés s treté kemi diskutuar qé t& b&hen takime t& shpeshta, jo vet€m (& mbledhjeve t&
thirrura nga kryesuesja.

Kryesuesja e komitetit me pajtimin e t& gjithe anétaréve caktoj takimin né Hendikos mé,
21.02.2024.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:15 nga procesmbajtésja Indira Olluri- Thagi.




Mbledhja e treté e Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizuara

Procesverbali

Mg 15.05.2024 (e mérkure), Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizuara ka
mbajtur mbledhjen e treté t& rregullt, n& zyrén pér takime t& Kryetarit t& Komunés s¢ Drenasit né

ora 08:10.

Mbledhjen e kryesoi Antigona Bucolli- kryesuese.

Kryesuesja deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes s-& Komitetit pér Personat me Aftési t&
Kufizuara, ku té pranishém ishin anétarét e zgjedhur t& Komitetit Konsultativ (KPAK):
Antigona Bucolli, Lendita Elshani, Deshira Berisha-Morina, Mirlindé Gashi-Xhylani, ndérsa
munguan Indire Olluri -Thagi dhe Altesa Bytyqi.

Té& pranishém ishin Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, Skender Berisha, Bekim Dobra dhe
drejtoresha pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale Lumnije Krapi. Pasi u konstatua se né

mbledhje jané t& pranishém anétarét e komitetit u propozua rendi i dités.
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Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes sé dt.14.02.2024;

2. Hartimi i Planit t&€ Punés;

3. T¢ ndryshme.

1. Aprovohet pika e paré e rendit t& dit8s procesverbali i mbledhjes s€ kaluar mé 14.02.2024.

2. Hartimi i planit t& punés Lendita Elshani prezantoi planin e punés t&€ KKPAK-ut pér vitin
2024, ku n& ményré t& detajuar i shijelloi t& gjitha sfidat dhe nevojat me t& cilat ballafagohen
personat me afiési t& kufizuara né Komunén e Drenasit. Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci e
mirépriti dhe u zotua se do ta pérkrahe kété kategori po sa t'i jepet mundésia, ku edhe na
informoi q& gjaté muajit gershor Komuna do t€ hapé shpalljen pér grante pér aplikim pér projekt

né fushén e shérbimeve sociale.
3. Té ndryshme.

Kryesuesja e komitetit njoftoi se, pér arsye personale anétaria Leonora Shala ka dhéné doréheqje

nga ky komitet.
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Mbledhja e katér e Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizuara

Procesverbali

Mé 11.07.2024 (e enjte), Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t&¢ Kufizuara ka mbajtur

mbledhjen e katér t& rregullt né sallén e bordit t&€ Komuné€s s& Drenasit.

Mbledhjen e kryesoi Antigona Bucoll, kryesuese e cila deklaroi € hapura punimet e mbledhjes t&
Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t¢ Kufizuara, ku té pranishém ishin anétarét e
zgjedhur: Antigona Bucolli, Lendita Elshani, Deshira Berisha-Morina dhe Indira Olluri Thagi,
ndérsa munguan Mirlinda Gashi-Xhylani dhe Altesa Bytyqi.

I pranishém gjaté takimit ishte psikologu i Komunés Hazir Elshani nga DKA-ja.
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Rendi i dités ishte:

1. Procesverbali i mbledhjes s€ dt.20.05.2024;

2. Krijimi i kushteve pér gjithpérfshirjen né arsimin parafillor;

3. T€ ndryshme.

Aprovohet pika e paré e rendit t& dités, procesverbal i mbledhjes s¢ kaluar 20.05.2024.

Krijimi i kushteve pér gjithpérfshirjen n& arsimin parafillor dhe fillor, mbé&shtetja profesionale t&

fémijéve me aftési t8 kufizuara né Komunén e Drenasit.

Hazir Elshani, theksoi se Komuna e Drenasit &shté mé e mira né vler&sim t& f8mijéve me nevoja
t& vecanta. Pér shkak se jemi né fazén fillestare né fazén e nismés, faza e paré e kérkesés pér
vlerésim t& fémijéve me nevoja té veganta, kjo do t€ thot& q& kemi arritur shumé. Nése njé fémijé
lind dhe identifikohet se ka nevojé pér njé ndérhyrje pér njé gasje né zhvillimin e hershém, ne kemi

arritur qé ta pérkufizojmé keté stad t& zhvillimit t& kétij vlersimi.

Z. Haziri poashtu theksoi se &shté i gatshém pér bashképunim me ne, na njoftoi qé fémijét jané
duke u vlergsuar. Ekipi vlerésues éshté funksional né pritje pér vier&sim né Komunén e Drenasit
jané tre fémijé. Deri me tani jang 7 asistent pér fémijét me nevoja t€ veganta népér shkolla té

Komunés sé& Drenasit.

Ne antarét ¢ Komiteti Konsultative t& Personave me Aftési t& Kufizuara past q&€ e kemi pa né
buxhet t& Komunés t& vitit t& ardhshém, q& né disa shkolla do t& ndértohen lodra pér femijé né
oborret e shkollave. Kérkuam gé ndér to t& ndértohen edhe lodrat pér personat me aftési t&
kufizuara, kérkuam g& t& keté edhe mé shumé asistent pér f&mijét me nevoja t& veganta, kemi

kérkuar g& t& rregullohet edhe puna ¢ transportit pasi q& edhe me ligj u takon.

Pasi nuk pati diskutime té tjera kryesuesja e konsideroj t& mbyllur mbledhjen, mbledhja pérfundoj

rreth orés 15:00.

Jrap Iy
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Mbledhja e pesté ¢ Komitetit Konsultativ pér Personat me Aftési e Kufizuara

Procesverbal

Mé 15.10.2024 (e marte), Komitetit Konsultativ pér Persona me Afiési t& Kufizuara, ka mbajtur

mbledhjen e pesté t& rregullt, né sallén e Kuvendit Komunal t& Drenasit.
Mbledhjen e kryesoi: Indira Olluri Thagi, z€vendéskryesuese.

Z&vendéskryesuesja deklaroi t& hapura punimet ¢ mbledhjes t& Komitetit pér Personat me Aftési
t& Kufizuara, ku t& pranishém ishin anétarét e zgjedhur t&¢ Komitetit Konsultativ pér Personat me
Aftési té Kufizuara (KPAK): Indira Olluri-Thagi, Lendita Elshani, Deshira Berisha-Morina,
Mirlinda Gashi-Xhylani, munguan Antigona Bucolli dhe Altesa Bytyqi.

T& pranishém gjaté takimit ishin Vlora Gjinovci nga Drejtoria e Infrastrukturés dhe Edong Tahiraj

nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapsinoré.

Pasi u konstatua se né mbledhje jané t& pranishém anétarét e komitetit u propozua rendi 1 dités.
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Rendi dités ishte:
1. Procesverbali i mbledhjes s¢€ dt. 11.07.2024.

2. Problematikat e qasjes sé personave me aftési t& kufizuara, dhe sfidat e zbatimit t€ Ligjit dhe
Udhézimit Administrativ 33/2007, pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore p&r gasjen e

personave me aftési t€ kufizuar.
3. T& ndryshme.
Aprovohet pika e paré e rendit t& dités procesverbal i mbledhjes s¢ kaluar i dt. 11.07.2024.

Problematikat e gasjes s& personave me aftési té kufizuara, dhe sfidat e zbatimit t& Ligjit dhe
Udhézimit Administrativ 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen e

personave me aftési t& kufizuar.

Ne si komitet i paragitem problematikat me & cilat ballafaqohen personat me aftési t€ kufizuara
né Komunén tong, ku theksuam se trotuaret nuk jané né nivelin e duhur pér t€ kaluar rrugén, pérveg
qé jané t& rregulluar me pérmasa & larta, dhe né mes t& tyre ka edhe shtylla elektrike t€ vendosura.
Po ashtu se qasja né bar-restaurante nuk Eshté né nivelin e duhur né disa nuk ka as pjerrina, né disa
ka por nuk jané me standarde, si dhe marja e ndonjé shérbimi né banka &shté i pamundur p&r
arsyea se disa jané vetém me shkallg, disa me pjerrina por pa standarde, sikur edhe gasja né posté

etj.

Vlora Gjinofci, shefe e Drejtorisé sé Infrastrukturés theksoi se sheshi t€ cili &sht€ duke u rregulluar
tashms i ka pérfunduar t& gjitha procedurat pér leje & ndértimit, dhe e kané shqyrtuar kété ligj dhe

sheshi &shté duke u ndértuar mbi bazén e kétij ligji.
Ju shtrua pyetja se né projekt a ka ndonjé stade pér ecje me shkop pér persona t€ verbér?

Vlora Gjinofci- tha jo nuk ka, dhe kjo gjé pér persona t& verbér &shté e veshtiré, sepse ja mohon

lévizjen e lirg, dhe nuk ka mundési pér njé ndryshim né kété projekt.

Po ashtu nga ne u cek qé edhe ndértimet qé po béhen tashmé n& komunén toné, lejet pér ndértim

kur léshohen, a béhen sipas ligjit pér personat me aftési t& kufizuara?

Edong Tahiraj, tha se ¢do leje ndértimi q& l&éshohet nga kjo drejtori jepet né baza ligjore, ku
shikohen t& gjitha sikur se qasja, lifti etj.
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N& kérkuam qé Drejtoria e Inspeksionit t'i shikoj sa mé shumé kéto ndértime g€ jan€ duke u béré
t& jend né ményré t& duhur dhe sa mé shumé né interes t& personave me aftési t€ kufizuara.

Pasi nuk pati diskutime t& tjera kryesuesja e konsideroj t& mbyllur mbledhjen, mbledhja pérfundoj
rreth orés 14:00.

Mbledhja e gjashté e Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t& Kufizuara

Procesverbali

Mé 25.11.2024 (e enjte) Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t& Kufizuara, ka mbajtur

mbledhjen e gjashté t& rregullt, né sallén e bordit t& Komunés s&é Drenasit.

Procesverbali

I mbledhjes sé Komitetit pér Personat me Aftési t& Kufizuara, mbajtur mé 25.11.2024,

duke filluar né ora 13.00.

N& mbledhje morén pjesé anétarét e zgjedhur t& Komitetit Konsultativ pér Personat me Aftési
t& Kufizuara (KPAK): Antigona Bucolli, Indira Olluri-Thagi, Deshira Berisha-Morina, Mirlinda
Gashi-Xhylani.
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Mungoi: Lendita Elshani dhe Altesa Bytyqi.

Né& mbledhje morén pjes€ edhe: Pérfagésuesi 1 Handikosit Bexhet Binaku, pérfagésuesi nga
Shogqata e t& Verbérve Emin Cakiqi, Zahrie Podrimqaku-Subashi nga Njésia pér t€ Drejtat e
Njeriut dhe Barazi Gjiniore dhe Arlinda Kukaj nga Drejtoria e Shéndetésisé.

Kryesuesja, deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes s&€ Komitetit pér Personat me Aftési t&
Kufizuara.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi kryesuesja e komitetit Antigona Bucolli, me ké&t&

Rend t&é dités:

1. Procesverbali i mbledhjes mé 15.10.2024;

2. Prezantimi 1 nevojave dhe sfidat e organizatave q& p&rfagésojné té drejtat e personave me aftési
té kufizuara né Komunén e Drenasit;

3. T¢ ndryshme.

Aprovohet pika e paré e rendit (& dit&s procesverbali 1 mbledhjes s& kaluar mé 15,10.2024,

Prezantimi i nevojave dhe sfidat e organizatave gé pérfagésojné & drejtat e personave me aftési (&
kufizuara né Komunén e Drenasit. Arlinda Kukaj, ¢do vit 1 subvencionojmé me miell e gjéra t&

fera, pér vitin 2025 nuk kemi paraparé ende asgjé.

Behxhet Binaku, nga komitetit pér personat me aftési té kufizuara, éshté mekanizém uré lidhése
mes komitetit dhe Komunés, nj€ organ g€ 1 adreson problemet e jo vendimmarrés. Ai theksoi se
kemi marré njé projekt nga UNICEF, né bashk&punim me Drejtoriné e Arsimit, ne si OJQ, jemi
t& pakénagur me t& gjitha digasteret si népér shkolla dhe né ndértimin e sheshit. Né Shogatén e t&

shurdhérve i kemi diku afér 40 persona. Emin Cakiqi pér Drejtoring e Shéndetésisé kam njé ankesé
sepse po na detyrojné t&€ paguajmé pér shérbime shéndetésore, gjithashtu kérkoi t&€ kemi edhe njé

zyre pér Shogatén e t& verbérve,

T
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(I11)

PJESA PERMBYLLIESE
Konkluzione & Rekomandime

Komiteti duke paré réndésing e bashk&punimit dhe nxitjen e tij né realizmin e objektivave t&
veta, ka siguruar bashképunim institucional pér PAK-un, népérmjet shkémbimit dhe ndatjes s¢
informacionit dhe praktikés mé t& miré. Ky raport éshté njé sinjal i garté se mbi bazén e
aktiviteteve tona, kemi hipotetizuar e ngritur objektiva konkrete, kemi aranzhuar takime e vizita
né terren me akter t& ndryshém, kemi identifikuar problematika kemi paré nevojén pér ndryshim
dhe arritur rezultate konkrete. Andaj, sipas késaj logjike kemi ardhur ng pérfundim mbi nevojén

¢ ngritjes sé disa rekomandimeve praktike, & cilat i kontribuojné nevojés pér ndryshime.
Objektivat e arritura & Rezultatet

o N& aspektin e pérgjithshém kemi arritur &€ né pérpikmeéri t'i pgrmbahemi Udh&zimit
Administrativ, né harmoni me t& cilin veprojmé lidhur me realizmin e punés dhe aktiviteteve

tona. Kjo gjithmoné duke e mbajtur t& informuar zyrén e Kuvendit Komunal me procesverbalet e
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mbledhjeve, raportet tre mujore si dhe né takimet e realizuara me kryesuesin e Kuvendit

Komumal.

« Gjithashtu objektivé kryesore ka qeng t'i pérmbahemi me pérpikméri Planit t& Punés, pér vitin
2024 dhe nga aktivitetet e realizuara, rezulton se pothuajse t& gjitha jang arritur né kohén ¢

planifikuar, madje jané arritur rezultate edhe pértej pritjeve tona.

« Kemi lidhur bashképunim & ngushté me HANDIKOS-in, n& Drenas, dhe me ané t¢ partneritetit
t& krijuar kemi identifikuar aktivitetet & realizon kjo OJQ, ¢faré éshté sfidé pér ta, dhe cfaré

8shté e nevojshme qé ata t& vazhdojné t€ kontribuojné pér PAK.

« Kemi marr inforamcione mbi gjithépérfshirjen e fémijéve me nevoja té vecanta né arsimin
parafillor dhe fillor, mbéshtetja profesionale nga koordinatori pér gjithépérishirje né Komunén e

Drenasit z.Hazir Elshani.

» Ngushtésisht jemi né kontakte t& vazhdueshme me drejtoré dhe méimdhénés shkollash t&

komunés sé Drenasit, t& cilét ofrojng shérbimet e nevojshme pér fémijét me afiési t€ kufizvara.

» Problematikat e casjes sé personave me aftési t¢ kufizuara, dhe sfidat e zbatimit & Ligjit dhe
Udhézimit Administrativ 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e

personave me aftési t& kufizuar &shté adresuar t€ digaserét pérkatése.
Kufizimet

« Nj& nga kufizimet e aktiviteteve tona gjaté kétij viti, &shté se nuk kemi realizuar vizitat
informuese népér t& gjitha shkollat ¢ Komunés sé Drenasit, kemi qené vetém dy nga to, pér &

paré nga afér se si po zhvillohet arsimi gjithépérfshirés.

« Mos realizimi i takimeve me mé shumé drejtoré dhe zyrtaré & institucioneve komunale, si p.sh.
takime me Drejtoring pér Kulturé Rini dhe Sport, né ményré qé t& nxirren rekomandime &
pérbashkéta pér t& shiquar mundésité pér PAK-un, pér aktivitet creative pér zhvillimin e ndonjé
loje nga PAK-u kjo si pasoj e gjendjes jo t& miré shéndetsore né t& nj&jté periudhé kohore t&

andtaréve t&8 KKPAK.

Propozime pér ndryshim & Rekomandimet pér vitin 2025

i e e
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Bashképunimi i vazhdushém me institucionet publike private si dhe me OJQ-t€, g€ t&
ofrojné shérbime cilésore pér PAK-un, sipas ligjeve né fuqi.

Inkurajojmé institucionet komunale qé& t& njohin dhe zbatojng t€ drejtén e personave
me nevoja té€ veganta pér t& punuar, njésoj si pjesa tjetér e shoqérisé duke marré hapat
e duhur pérfshiré masat ligjore.

Rekomandojmé DK A-né, pér angazhmin e psikologéve né t& gjitha shkollat, kjo ngase
si¢ e dimé roli i tyre &shté i domosdoshém pér njé arsim gjithpérfshirés.

Pérpjekje né gjetjen e ményrave pér t& ndikuar né pérmirésimin e infrastrukturés dhe
rregullimit t& pjerrinave né ato hapésira ku PAK-u, kang qasje dhe detyrimisht duhet t&
marrin shérbimet e nevojshme.

Takime té rregullta me kryetarin e Komunés sé Drenasit, si dhe me pérfagésues té tjeré

nga Kuvendi Komunal, pér t& shkémbyer ide dhe pérvoja né kété fushe.

Planet prioritare t¢ Komitetit Konsultativ pér PAK pér vitin 2025

Planet prioritare t&¢ KKPAK-ut, pér vitin 2025, pjesérisht pérfshijné aktivitetet produktive t&

filluara né vitin gjaté kétij viti si monitorimi i implementimit t& legjislacionit pér PAK,

hulutimim rreth arsimit gjithpérfshirés, rregullim i infrastrukturés pér PAK, shérbime

shéndetésore cilésore si dhe mundési punésimi pér PAK né istitucione publike dhe private.

Ky raport éshté shqyrtuar dhe miratuar nga anétarét e Komitetit Konsultativ pér PAK-un,

Anétarét e Komitetit pér Personat me Aftési té Kufizuara né Drenas:

Antigona Bucolli kryesuese,

Indire Olluri-Thagi z&vendéskryesuese,
Lendita Elshani anétare,

Deshira Berisha-Morina anétare, o
Mirlindé Gashi-Xhylani anétare.
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